РАСПОРЯЖЕНИЕ №
от «15» ноября  2013 года                                                                                            с.Шира
О создании комиссии по правилам землепользования
и застройки муниципального образования
Ширинский сельсовет Ширинского
района Республики Хакасия
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года  «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуюсь статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Уставом муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия
1.  Создать комиссию по Правилам землепользования и застройки  муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия и утвердить ее в следующем составе:
Председатель комиссии:
— Ковалев Юрий Сергеевич – глава Ширинского сельсовета,
Заместитель председателя комиссии:
— Веселов Сергей Владимирович – заместитель главы администрации Ширинского сельсовета,
Члены комиссии:
— Рахманова Светлана Владимировна – управляющий делами администрации  Ширинского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия;
— Торопова Дарья Александровна  – главный специалист администрации  Ширинского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия;
—  Редель Любовь Александровна — главный специалист администрации  Ширинского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия;
—  Суворов Павел Васильевич — начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ширинский район (по согласованию).
2. Утвердить Положение о комиссии по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия (Приложение 1).
3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию (опубликованию).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты обнародования (опубликования).
Глава Ширинского сельсовета                                                            Ю. С. Ковалев
Приложение 1
к распоряжению № ___ от 15.11.2013 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРАВИЛАМ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ШИРИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет функции, основные задачи и порядок деятельности комиссии по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Ширинский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия (далее по тексту — Комиссия, Правила), которая является действующим на постоянной основе коллегиальным органом.
1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Российской Федерации и Республики Хакасия, муниципальными правовыми актами.
2. Полномочия Комиссии
2.1. Прием заявлений от заинтересованных лиц о внесении изменений в Правила.
2.2. Подготовка и предоставление главе города заключения с рекомендациями о внесении либо отклонении поступивших предложений о внесении изменений в Правила.
2.3. Организация и проведение публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3. Права Комиссии
3.1. Создавать рабочие группы из числа членов Комиссии для реализации ее полномочий.
3.2. Запрашивать в установленном законодательством порядке и получать от руководителей государственных органов, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц информацию и документацию, необходимую для реализации функций, возложенных на Комиссию.
3.3. Привлекать в установленном порядке для работы в Комиссии специалистов, необходимых для исполнения функций, возложенных на Комиссию.
4. Порядок деятельности Комиссии
4.1. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, на период отсутствия председателя — заместитель председателя.
4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний с оформлением протокола. Протокол подписывают все члены Комиссии, участвующие в заседании.
4.3. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.
4.4. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
[bookmark: _GoBack]